
UCHWAŁA NR XIII/139/2020 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.), art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada 
Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020, zmienionej zarządzeniem Nr 10 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
8 stycznia 2020 roku, uchwałą Nr XII/129/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 stycznia 2020 roku, 
zarządzeniem Nr 36 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 stycznia 2020 roku, zarządzeniem 
Nr 40 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2020 roku, wprowadza się zmiany: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 254.072.805,78 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 223.008.260,49 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 31.064.545,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 65.771.543,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 473.867,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

3) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 11.000.000,00 zł, 

4) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.866.312,29 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości 100.000,00 zł.”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 308.775.060,66 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 214.520.496,30 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 94.254.564,36 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 65.771.543,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 473.867,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 11.000.000,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.239.608,83 zł, 

5) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 100.000,00 zł.”. 

3. § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 1



„§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 1.480.000,00 zł, 

2. celową w kwocie 1.370.000,00 zł, w tym: •720.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego, •650.000,00 zł na realizację zadań majątkowo – inwestycyjnych”. 

4. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2020

DOCHODY

Załącznik nr 1
do uchwały nr XIII/139/2020
z dnia 2020-02-11

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 1 865 000,009 408 000,00 11 273 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 1 865 000,009 170 000,00 11 035 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0490 1 865 000,009 135 000,00 11 000 000,00

RAZEM DOCHODY 1 865 000,00252 207 805,78 254 072 805,78

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XIII/139/2020
z dnia 2020-02-11

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 -164,7284 409 123,27 84 408 958,55

Drogi publiczne gminne60016 -164,7283 397 055,30 83 396 890,58

Wydatki bieżące -164,72 2 933 335,282 933 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-164,72 2 933 335,282 933 500,00

Administracja publiczna750 -26 700,0020 552 458,98 20 525 758,98

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -26 700,0017 074 594,98 17 047 894,98

Wydatki bieżące -26 700,00 16 727 894,9816 754 594,98

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-26 700,00 2 889 625,002 916 325,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 454 000,002 038 463,00 2 492 463,00

Ochotnicze straże pożarne75412 452 500,00283 476,00 735 976,00

Wydatki bieżące 2 500,00 285 976,00283 476,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 500,00 190 150,00187 650,00

Wydatki majątkowe 450 000,00 450 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

450 000,00 450 000,000,00

Straż gminna (miejska)75416 1 000,001 513 787,00 1 514 787,00

Wydatki bieżące 1 000,00 1 514 787,001 513 787,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00 360 597,00359 597,00

Zarządzanie kryzysowe75421 500,00200,00 700,00

Wydatki bieżące 500,00 700,00200,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 700,00200,00

Różne rozliczenia758 -440 000,003 307 400,00 2 867 400,00

Różne rozliczenia finansowe75814 10 000,007 400,00 17 400,00

Wydatki bieżące 10 000,00 17 400,007 400,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

10 000,00 10 000,000,00

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rezerwy ogólne i celowe75818 -450 000,003 300 000,00 2 850 000,00

Wydatki majątkowe -450 000,00 650 000,001 100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-450 000,00 650 000,001 100 000,00

Oświata i wychowanie801 9 000,0073 587 294,23 73 596 294,23

Pozostała działalność80195 9 000,001 393 293,00 1 402 293,00

Wydatki bieżące 109 000,00 1 402 293,001 293 293,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

109 000,00 1 246 848,001 137 848,00

Wydatki majątkowe -100 000,00 0,00100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-100 000,00 0,00100 000,00

Pomoc społeczna852 700,0012 569 493,00 12 570 193,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 700,006 412 367,00 6 413 067,00

Wydatki bieżące 700,00 6 413 067,006 412 367,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

700,00 537 167,00536 467,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 1 865 664,7219 943 653,83 21 809 318,55

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 164,72335 118,04 335 282,76

Wydatki bieżące 164,72 335 282,76335 118,04

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

164,72 335 282,76335 118,04

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 1 865 000,009 135 000,00 11 000 000,00

Wydatki bieżące 1 865 000,00 11 000 000,009 135 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 865 000,00 10 490 554,008 625 554,00

Schroniska dla zwierząt90013 500,00311 818,00 312 318,00

Wydatki bieżące 500,00 312 318,00311 818,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 307 500,00307 000,00

Pozostała działalność90095 0,002 338 463,79 2 338 463,79

Wydatki bieżące -14 816,00 1 340 947,791 355 763,79

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-14 816,00 1 153 821,791 168 637,79

Wydatki majątkowe 14 816,00 997 516,00982 700,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

14 816,00 947 516,00932 700,00

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 000,008 454 908,35 8 456 908,35

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 500,006 367 716,35 6 368 216,35

Wydatki bieżące 500,00 2 360 941,262 360 441,26

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 380 621,36380 121,36

Biblioteki92116 1 000,001 437 397,00 1 438 397,00

Wydatki bieżące 1 000,00 1 438 397,001 437 397,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00 1 750,00750,00

Muzea92118 500,00377 750,00 378 250,00

Wydatki bieżące 500,00 378 250,00377 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 1 250,00750,00

Kultura fizyczna926 500,003 672 673,00 3 673 173,00

Obiekty sportowe92601 500,002 480 673,00 2 481 173,00

Wydatki bieżące 500,00 2 281 173,002 280 673,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

500,00 1 080 373,001 079 873,00

RAZEM WYDATKI 1 865 000,00306 910 060,66 308 775 060,66

Id: B7CF9C8E-D49D-40BE-B061-E5F23C48D6AF. Podpisany Strona 3




